
Kaip nesuklysti teikiant pasiūlymą 
pirkimui, susijusiam su nacionaliniu 
saugumu. Praktiniai patarimai ir 
vertinimo aspektai.

Aidas Gudavičius



Nuo sausio 1 d. įsigalioję VPĮ pakeitimai

1. Atsisakyta reikalavimo vertinti
įsigyjamų prekių sudedamąsias
dalis

2. Nacionalinio saugumo atitikčiai
patikrinti turi būti pildoma Viešųjų
pirkimų tarnybos nustatytos
formos atitikties deklaracija

3. Saugiojo tinklo naudotojų sąrašas

2.



Registrų centro praktika3.

Tiekėjo 
deklaracija1

Nacionalinio saugumo 
reikalavimų atitikties 
deklaracija

2

Atitikties 
deklaracija

3

Informacija 
apie tiekėją4



Situacijos pavyzdys4.

• Reglamentas yra
tiesioginio taikymo
teisės aktas

• Reglamento nuostatos
skiriasi nuo VPĮ nuostatų

• Tarptautinės vertės
pirkimai



Situacijos pavyzdys5.

• VPĮ 37 str. 9 d.

• VPT nustatytos formos
atitikties deklaracija

• Galimybė nereikalauti
atitikties dokumentų, kai
PO atitiktį gali nustatyti
iš kitų, nei nurodyta,
šaltinių



Situacijos pavyzdys6.

• VPĮ 45 str. 21 d.

• Laisvos formos deklaracija



Situacijos pavyzdys7.

• Turi būti užpildyti visi
laukai

• Konfidencialumas nėra
priežastis neteikti
informacijos

• Tarptautinio lygmens
įmonių informacija yra
prieinama viešai

• Dokumentų galiojimo
laikas – 3 mėn.



Sutarties pasirašymo procesas8.

VPĮ 47 str. 8 d.1

Nacionaliniam saugumui 
užtikrinti svarbių objektų 
apsaugos koordinavimo komisija

2

Patikros procesas nėra 
formalus

3

20 d. d.
4



FB.com/RegistruCentras

linkedin.com/company/RegistruCentras

@RegistruCentras

Ačiū už dėmesį!


